UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  8006/UBND-NV  Tháp Mười, ngày 20  tháng 11 năm 2023

V/v lãnh đạo Đại hội Hội Liên hiệp

Thanh niên Việt Nam các cấp trong

huyện, nhiệm kỳ 2024 – 2029

Kính gửi:

- Các ban, ngành thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện   ng v n số 1038-CV/HU ngày 23/10/2023 của Huyện ủy Tháp

Mười về lãnh đạo Đại hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp trong

huyện, nhiệm kỳ 2024 – 2029 (có văn bản đính kèm), Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu Thủ trưởng các ban, ngành huyện,  hủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt đầy đủ, sâu sắc, toàn diện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày

25/7/2008 của Ban  hấp hành Trung ương Đảng về t ng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với c ng tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh c ng nghiệp hoá, hiện đại hoá;

Kết luận số 80-KL/TW ngày 25/12/2013 của Bộ  hính trị về đẩy mạnh thực hiện

Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban  hấp hành Trung ương Đảng;

Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 24/3/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phát

triển thanh niên Đồng Tháp, giai đoạn 2021- 2030; Kế hoạch số 53-KH/HU ngày

26/01/2022 của Ban  hấp hành Đảng bộ huyện về thực hiện Nghị quyết số 01-

NQ/TU của Ban  hấp hành Đảng bộ tỉnh khoá XI tiếp tục t ng cường và đổi mới

sự lãnh đạo của các cấp uỷ, tổ chức đảng đối với c ng tác dân vận đến n m 2025,

tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, hành động của cấp uỷ, chính quyền

và xã hội về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của thanh niên trong tham gia phát triển

kinh tế - xã hội, bảo vệ Tổ quốc và hội nhập quốc tế. Đại hội Hội Liên hiệp Thanh

niên Việt Nam các cấp là sự kiện chính trị quan trọng của thanh niên.

2. Hỗ trợ Đoàn Thanh niên  ộng sản Hồ  hí Minh, Hội Liên hiệp Thanh

niên Việt Nam cùng cấp trong công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội Hội Liên hiệp

Thanh niên Việt Nam, tạo điều kiện để tổ chức thành c ng Đại hội, bảo đảm thiết

thực, hiệu quả, đúng tiến độ và thời gian quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành huyện,  hủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn thực hiện tốt   ng v n này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Đoàn TN SH M huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		2023-11-22T13:50:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T14:12:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!